Pasqyrat Financiare 2008
“ALFLEXIM” sh.p.k,

BILANCI KONTABEL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008(vazhdim)
(T& gjitha balancat jané né leké)

NIPT:J61821073M

B PASIVI Sheniminr.

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2008

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2007

O W e~ W B WM =

DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativét

Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2 '

Huaté dhe parapagimet 8

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore
(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I}

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantat dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1l)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI 9

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fina
Kapitali q& | pérket aksionaréve té shogérisé méme (
Kapitali i rregjistruar(aksionar)

Primi | aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerya statutore

Rezerya ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (ill)

12,098,533
294,235
121,340

34,387,083

46,901,191

3,275,753
362,809
91,676
27,895,968
31,626,206

46,901,191

31,626,206

24,447 490
380,828

2,245,884

17,715,078

380,828

4,572,318
2,160,094

27,074,202

24,828,318

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L1111}

73,975,393

56,454,524

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare

Rr *M.Shyri" P

Fage3nga?
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WGMLB@A | Tel & Fax +355 42 240795
J



Pasqyrat Financiare 2008
“ALFLEXIM” sh.p.k, NIPT:J61821073M

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE(CASH FLOW)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008

Fitimi para tatimit 2,503,332 2,702,720
Amortizimin 2,994,137 4,163,884
Humbje nga kémbimet valutore - =
Té& ardhura nga investimet 471,031 -
Shpenzime pér interesa - =

Rritjie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiy (10,359,126) -

Rritje/rénie né tepricén inventarit 1,758,109 -

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 8,010,375 (6,183,876)

Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 5,377,858 682,728

Interesi i paguar = -
Tatim mbi fitimin | paguar (257,448) (542,626)

s

Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,839,030) -

Té ardhura nga shitja e pajisjeve - e
Interesi i arkétuar e =
Dividendét e arkétuar

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - ]
Hyrje nga huamarrje afatgjata = J
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - =
Dividendét e paguar - &

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pergatitur nga “GFC” sh.p.k ADMINISTRATORI FageS5nga7

AL EXIV 110

Rr “M.Shyri 4:4- I$i. ++355 42 265697
Tirana-ALBAWIA “Tel.'& Fax +355 42 240795




Pasqyrat Financiare 2008
“ALFLEXIM” sh.p.k, NIPT:J61821073M

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali i

" Rezerva ligjore Fitimi ' :

r{:fé:i:';?}r statds'érg; pashpérndaré Towt
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2006 - 17,715,078 A 167,000 ._.._".4,786,145
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - " . . =
Pozicioni | rregulluar 17,715,078 . 167,000 4786146 22,668,224
Fitimi neto pé&r periudhén kontabél 2,160,094 2,160.094
Dividentét e paguar = 2
Rritje e rezervés sé kapitalit . 213,827 (213,827) -

Emetimi | kuotave(aksioneve) - - - 5

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 : 380,827 6,732,413 24,828,318
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 2,245,884 2,245,884
Dividentét e paguar - - . i
Emetim i kapitalit aksionar 6,732,412 = (6,732,412) -
Rritje e rezervés sé kapitalit - . i
Aksione te thesarit te riblera - - - " S
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 24.447.490 : 380,827 20245885 27,074,202

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ALFLEXIM’ sh.p.k dhe jane
firmosur nga:

Administratori

FATOS AHMATAJ
=7
XM 110

Rr "M ShyrF 6 el. ++355 42 2658u
Tirana-ALBA# Tel. & Fax. +355 42 2407

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin
Pergatitur nga “GFC’ ADMINISTRATORI Fage 6 nga 7




Pasqyrat Financiare 2008
“ALFLEXIM” sh.p.k, NIPT:J61821073M

BILANCI KONTABEL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(T& gjitha balancat jané né leké)

1 Aktive monetare
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativét 5 ?
(ii) Aktlvat e mbattura pér tregtim - =
3 Aktive tl q-ra financiare afatshkurtra 4
(i) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme 7,408,252 4,952,910
(ii) Llogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme 15,484,095 1,655,430

(jii) Instrumente té tjera borxhi = 5

(iv) Investime té tjera financiare = . = g

Totali 2 . 6,808,340
4 Inventari
(i) Léndét e para 7,176,746 4,696,223
(i) Prodhim né& proces - : -
(iii) Produkte té gatshme - -
(iv) Mallra pér rishitje 13,071,498 17,310,130
(v) Parapagesat p&r fumlzame 0
Totali4 22,006,353

5 Aktivet biologjike afatshkurtra ' :
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5

1 Investimet ﬁnam:lam afnlgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) 5 - -
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
(iiiy Aksione dhe letra té tiera me vieré - -
{w) Llogan 1 Kérkesa w arkétueshme afalgjata T -

2 atgjata mate ; : : - :
(i) Toka . :
(ii) Ndértesa 2,119,346 2,230,891
(iii) Makineri dhe pajisje 10,666,226 5,401,634

; 16,225,790 18,004,975
: b e | 20,011,382 25,637,500
3 Altthret Blologjlko lfng]m - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré - -

(ii) Shpenzimet e zhvillimit - B

(Ill) Aktlve té tjera fatgjata jomateriale - -
5 Kapllnl alulorlar papaguar 0 0
Aktive té tjera afatgjata

(w) Aktive té tjera afatg]ata matenale (me vl.kontab.)

Rr *M.Shyri" P 80
Turana-ALBANIA
\



Pasqyrat Financiare 2008
“ALFLEXIM” sh.p.k,

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jan& né leké)

NIPT:J61821073M
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet neto 11

1

2 Teé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu

3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme d|

4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 1
5 Kosto e punés 1

Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 Shpenzime té tiera

36,207,366

(3,893,626

30,747,565

(20,217,910) (15,387,829)
(4,047 ,500) (2,937,300)
(679,102) (492,804)
(2,994,137) (4,163,884)

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
4.1 1€ aranurat ane snpenzimet ninanciare nga
invactima ta& tiara financiara afatniata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

594,040 -
(672,137) (193,866)
(1,?93,662) (1,746,3
81759) -

G A4 .

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pergatitur nga “GFC?

Rr “M.Shyri" P 60
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